
UCHWAŁA NR XLVIII/319/22 
RADY GMINY GOWOROWO 

z dnia 13 czerwca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu działań na rzecz Osób Starszych w Gminie Goworowo na lata 2022-
2027” 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz.U. 
z 2022 r. poz. 559) w związku z art. 17 ust.2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz.U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.)  Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji „ Program działań na rzecz Osób Starszych w Gminie Goworowo na lata 
2022-2027”, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goworowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Krystyna Subczyńska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C84CDD8E-BFAA-4080-B9FD-49092F5EE079. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 17 ustawy o pomocy społecznej do zadań własnych gminy należy opracowanie i realizacja 
Gminnego Programu działań na rzecz Osób Starszych. 

Zjawisko starzenia się społeczeństwa jest  powszechnie obserwowane, zwiększa się liczba osób starszych 
w naszym społeczeństwie. 

Konieczne jest podejmowanie działań , które przyczynią się do tego, by okres starzenia się był czasem, kiedy 
seniorzy będą mogli cieszyć się zdrowiem a także   aktywnością fizyczną i społeczną. Istotne jest również 
wypracowanie najbardziej skutecznych metod, które będą miały na celu wykorzystanie potencjału zawodowego 
osób starszych. W związku z tym konieczne jest podjęcie działań na rzecz tworzenia środowiska przyjaznego 
osobom starszym, przy jednoczesnym zapewnieniu warunków do godnego starzenia się przy zachowaniu jak 
największej aktywności i niezależności. 

Projekt niniejszej uchwały zakłada usystematyzowanie kierunków działań w gminie Goworowo na rzecz 
osób starszych w najważniejszych dziedzinach poprzez główny cel jakim jest: 

Zagwarantowanie osobom starszym z gminy Goworowo uczestnictwa w życiu społecznym oraz 
zaspokajanie ich potrzeb we wszystkich sferach życia. 

Natomiast cele operacyjne mają na uwadze: 

1.Pomoc, wsparcie i zapewnienie osobom starszym bezpieczeństwa socjalnego; 

2.Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu osób starszych poprzez integrację międzypokoleniową, 
aktywizację i rozwój form spędzania wolnego czasu; 

3.Zaspokajanie potrzeb zdrowotnych osób starszych oraz zapewnienie im bezpieczeństwa publicznego. 

Realizowanie i kreowanie polityki senioralnej jest odpowiedzią na prognozowane zmiany demograficzne. 
W związku z powyższym projekt niniejszej uchwały zakłada usystematyzowanie kierunków działań w gminie 
Goworowo na rzecz Osób Starszych w najważniejszych dziedzinach życia na najbliższe lata. 

W świetle powyższego przyjęcie uchwały jest zasadne 

 

Sporządził:  

kierownik GOPS 

Janusz Świderski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C84CDD8E-BFAA-4080-B9FD-49092F5EE079. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



